渝农广函[2021] 1号

关于做好2021年高素质农民培训市级调训
相关工作的函

各区县（自治县）农业农村委员会、万盛区经开区农林局:
2021年是十四五开局之年，为培养一支适应我市现代农业发展，推动乡村振兴的高素质人才队伍，根据重庆市农业农村委员会办公室渝农办发〔2021〕10号《关于下达2021年度农民教育培训任务的通知》文件要求，经市农委研究决定，其中现代青年农场主、农业经理人和农民讲师由各区县按计划选派学员参加由市农业农村委主办、市农广校承办的培训。为积极应对新冠肺炎疫情不利影响，安全有序做好培训工作，如期完成各项培训任务，保障培训质量和效果，请各区县农业农村委高度重视，做好2021年选派学员相关信息报送工作，现就有关事项通知如下：
1、 市级调训任务数
按照重庆市农业农村委员会办公室渝农办发〔2021〕10号《关于下达2021年度农民教育培训任务的通知》的要求，由各区县选派农业经理人400人，现代青年农场主500人，农民讲师200人参加由市农业农村委主办、市农广校承办的培训，具体各区县任务分配表详见附件。
2、 学员遴选及报送时间
（一）学员遴选
请各区、县农业农村委高度重视，充分认识遴选学员的重要性。做好青年农场主、农业经理人学员库建设按照青年农场主、农业经理人学员培训条件要求遴选学员，选派符合培训条件的青年农场主、农业经理人学员参加市级调训。农民讲师学员选派从事农民教育培训工作管理和授课的专、兼职教师（含土专家、田秀才）。
（二）报送时间
请各区接通知函后，认真组织开展学员的遴选工作。按附件1的任务分配表，遴选出符合条件的学员，填报2021年市级调训参训学员信息汇总表（详见附件2），于2021年4月30日前报送市农广校。
（三）联系人及方式
1.青年农场主和农业经理人参训名单资料报送蔡娟，电话：89133657。邮箱：553916089@qq.com。
2.农民讲师参训名单资料报送市农广校李海峰，电话：89133656，邮箱：405266912@qq.com。
3.邮寄地址：重庆市两江新区黄山大道东段186号农业大楼。
（四）培训时间和地点
培训时间和地点另行通知。
三、其他事项
1．已经参加过现代青年农场主和农业职业经理人培训的学员，同类型培训不再重复选派。为避免已选派学员临时不能参加培训，各区、县遴选学员时需做好替补学员准备工作。
2．培训期间的食宿、教学由市农民科技教育培训中心统一安排，相关费用由财政专项资金负担，学员不缴纳费用。学员培训合格拿到结业证书后享受政府相关扶持政策补助。
3．按照市农业农村委要求，本年度各区县选派学员完成度及质量将纳入全市2021年高素质农民培训绩效考核内容之一（少选派一人扣0.5分，未按时报送参训学员名单汇总表扣1分）。

附件：1.农业经理人学员推荐汇总表
2.现代青年农场主培育对象汇总表
3.高素质农民培育师资培训参训人员汇总表
4.高素质农民教师培训申报表

重庆市农民科技教育培训中心
2021年3月29日

附件1
2021年重庆市农业经理人学员推荐汇总表
填报区县：
	序号
	姓名
	性别
	年龄
	身份证号
	电话号码（手机）

附件2
2021年重庆市现代青年农场主培育对象汇总表
填报单位（盖章）：

	序号
	姓名
	性别
	文化
程度
	身份证号
	手机号码
	主体产业
	产业
规模
	人员类别
	申请方式

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

附件3
	2021年重庆市高素质农民培育师资培训参训人员汇总表

	填报区县：

	序号
	姓名
	性别
	年龄
	专业
	单位
	学历
	职务/职称
	身份证号码
	手机号码

	　1

	　2

	　3

	　4

	　5

	　6

	　7

	　8

	　9

	　10

附件4
2021年重庆市高素质农民教师培训申报表
	姓  名

	性别

	出生年月
	年   月

	籍贯

	政治面貌

	民族

	工作单位

	健康状况

	身份证号码

	师资类型

	最高学历及学位

	毕业院校

	专业

	联系电话

	E—mail

	教学经历
	1、
2、
3、

	工作经历
	起止时间
	工作单位
	职务（职称）

	2018.06.06～2020.06.06
	XXXXX公司
	技术员

	培训经历
	1、XXXX年XX月XX日～XXXX年XX月XX日参加XX单位组织的XX培训
2、
3......

	职业（执业）资格证书
	名称
	获得时间
	级别层次

[bookmark: _GoBack]师资类型：理论教师、技术讲师、政策讲师、实践讲师、创业导师